

Unisław Śląski, 28.07.2015 r.

Dorota Skibska  
Radna Rady Miejskiej Mieroszowa



Pan Marcin Raczyński  
Burmistrz Mieroszowa

**Dotyczy: usunięcia nanosów rzecznych z koryta rzeki Ścinawka w Sołectwie Unisław Śląski, w okolicach nieruchomości nr 120.**

W nawiązaniu do:

- 1) mojej interpelacji z dnia 27.01.2015 r.,
- 2) Pana oświadczenia złożonego w trakcie sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 29 czerwca 2015 r. - wyciąg z protokołu Nr XI/15, strona 23 – cytuję: „*Tak samo sprawa się ma jeśli chodzi o samosiejki w rzece Ścinawce. Wydaliliśmy rzeczywiście jako Urząd na nieswoje zadania. To nie były duże pieniądze, bo w skali całego budżetu to była kwota około 6 czy 7 tyś zł, natomiast RGZW, odpowiedzialny za rzekę od lat odpisywało, że nie ma na to pieniędzy*”,
- 3) Pana artykułu napisanego jeszcze jako redaktor „Kuriera Mieroszowskiego” z dnia 17.12.2014 r. (wydanie internetowe), a jednocześnie już po zaprzysiężeniu na Burmistrza Mieroszowa, w którym wskazuje Pan m.in., iż cytuję: „*zagrożenie zdrowia i życia mieszkańców związane z rozpadającymi się murami oporowymi oraz zwiększenie zagrożenia powodziowego poprzez zmniejszenie przekroju rzeki jest z pewnością sytuacją niedopuszczalną (...) Najwidoczniej musi dojść do jakiegoś nieszczęścia lub klęski żywiołowej, żeby w trybie pilnym znalazły się środki na naprawę szkód. Skoro wiadomo jakie mogą być skutki, może warto w tym konkretnym przypadku ustrzec się przed słynnym powiedzeniem, że Polak mądry po szkodzie ...*”,
- 4) ustaleń poczynionych przeze mnie na wiosnę z firmą świadczącą usługi koparko-ładowarki, która wyceniła prace przy usunięciu nanosów przy nieruchomości Unisław Śląski 120 - bez wywózki, na kwotę około 2.000 zł, o czym informowano Pana na zebraniu wiejskim, które odbyło się 30.03.2015 r. (wybory Sołtysa) - przy czym dla zminimalizowania kosztów, istotnym w przedmiotowej sprawie jest fakt, iż jeden z mieszkańców sąsiadujących z rzeką zadeklarował, iż pozwoli zeszkładować wydobyte z rzeki nanosy piachu oraz kamienie na wał odgradzający rzekę od jego nieruchomości, a będący na jego działce, proszę w celu zabezpieczenia przed podtopieniem nieruchomości znajdujących się j/w, o wygospodarowanie, podobnie jak to miało miejsce przy usuwaniu samosiejek, kwoty około 2.000 zł na usunięcie nanosów rzecznych.

Na dzień dzisiejszy nanosy oraz przerosta na nich trawa znacznie wystają ponad mur oporowy chroniący domostwa i zagospodarowania około 20 mieszkańców Unisławia Śląskiego, co z pewnością bezpośrednio przyczyni się do kolejnego zagrożenia powodziowe. Dodatkowo zagrożona podmyciem jest droga gminna, która przylega bezpośrednio do rzeki.

W załączeniu zdjęcia przedstawiające obecny stan koryta rzeki oraz zrobione podczas podtopień z 2000 r.

Działanie ze względu na nadchodzący okres deszczowy proszę potraktować jako pilne

**Niezależnie od powyższego chciałam podziękować Panu Burmistrzowi za interwencję w sprawie budowy muru oporowego wzdłuż linii brzegowej biegnącej koło nieruchomości nr 15, po której RZGW we Wrocławiu przedmiotowe zadanie wycenione na 150.000 zł i wpisał do wykonania w ramach Rezerwy Celowej na 2015 r. jako pilne.**

Proszę z uwagi na bezpośrednie zainteresowanie mieszkańców Gminy o zamieszczenie niniejszego pisma wraz z późniejszą odpowiedzią na nie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej prowadzonej przez Gminę Mieroszów.

Niezależnie od powyższego nadmieniam, że skan potwierdzający złożenie pismo zamieszczony zostanie na niezależnych portalach internetowych, w celu poinformowania mieszkańców o realizacji zgłaszanych mi problemów i uwag dotyczących Naszego życia i bezpieczeństwa codziennego.